「 、

泌尿器科セミナー開催のご案内
曰時:平成

場所:秋田

秋田

21年４月４曰（±）ｉｓ:ｉＳ－１８００

レヴェ２階『多目的ホール』
1号

拠点センターアノ

市東通仲町４番

ＴＥＬＯｉ８－ＳＢフーＳ３１ＯＦＡＸ:Ｏｉ８－８Ｓフ■５３１１
Ｌ 」

謹啓

早春の候饒先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度､泌尿器科セミナーを下記の如く開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

ご多忙とは存じますが､万障お繰り合わせの上､多数ご参加下さいますようお願い致します。
謹白

一般演題 ｉＳＢ１Ｓ～１６２００

～キープレゼンテーション＠日本泌尿器科学会総会ZOOｇ～

座長秋麺大学泌尿器科教授羽渕友則先生

『前立腺癌におけるｃｈｒｏｍｏｇｒａｎｉｎＡならびにendctheIin-1の臨床的意義』

秋田大学泌尿器科馬智勇先生

『トロフェニンと精子の運動能について』

弘前大学泌尿器科助教畠山真吾先生

『神経温存前立腺摘除術後に生じる勃起障害のメカニズム解明を目指して

－実験モデルの確立から臨床へ－」

東北大学泌尿器科山下慎一先生

休憩 ｴ６００～エ６:ユ０

特別講演 ユ６２ｉＯ～１８:００

座長東北大学泌尿器科教授荒井陽一先生

『当院におけるドセタキセルを用いたホルモン不応性前立腺癌に対する治療成績』

秋田大学泌尿器科講師成田伸太郎先生

『根治的前立腺全摘除術後のＰＳＡ再発に対するビカルタミド単独療法の治療成績』

弘前大学泌尿器科講師古家琢也先生

座長弘前大学泌尿器科教授大山力先生

『東北大学病院におけるエＭＲＴのアウトカム』

東北大学泌尿器科准教授石戸谷滋人先生

※セミナー終了後､『情報交換の場を設けております。※裏面に会場案内図があります。

主催:アストラゼネカ株式会社

一般演題 ユ５:ユ５～１６:００

特月（講演ユ６:１０～１８:００

【会場案内i「

JR秋田|訳直結徒歩3分

秋田自動車道秋田に'｡央ＩＣより車で

－諺駐束塲までの経Riii

Ｌ
に

VＥ

⑱駐車場のご案内
．ご利用時間２１１時間宮業

．ご利用料金最初の1時闘3DO円

以Ｉ農80分毎に100円
｡ご利剛台数329台

２００９年３月吉曰

各位

ＭＳＰＳＡＦＳｔｕｄｖ検討会のご案内

謹啓

早春の候､先生におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて､『MSPSAFStudy』について検討会を下記要領にて開催したくご案内させていただ

きます｡ご多忙のところ恐縮ではございますが､ご出席賜りますよう､よろしくお願い申し上げ

ます。

謹白

記

日時２００９年４月４日(土）１４:１５～１５:ユ５

場所:秋田拠点センターアルヴエ４階「洋室Ｂ」

（泌尿器科セミナーはＺ階多目的ホールとなります）

内容:MSPSAFStudyについて進行状況の確認と今後について

秋田大学医学部生殖発達医学講座泌尿器科学分野

研究責任者羽渕友則

研究事務局土谷順彦